INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe a
criação de um ponto de ônibus na
Avenida Capitão Mário Toledo de
Camargo, Vila Luzita.

Senhor Presidente

Indicamos à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal,
solicitando a criação de um ponto de ônibus com a devida instalação de abrigo na Avenida
Capitão Mário Toledo de Camargo, na altura do número 3300, Vila Luzita, para atendimento
à linha TR-101.

A presente solicitação se justifica pela iminente inauguração do Hospital do Idoso nas
proximidades do local indicado. A instalação de um ponto de ônibus com abrigo será
essencial para garantir melhores condições de acessibilidade, conforto e segurança aos
usuários do transporte público, especialmente idosos e pessoas com mobilidade reduzida
que utilizarão os serviços da nova unidade hospitalar. A medida também contribuirá para a
organização do tráfego e o incentivo ao uso do transporte coletivo na região.

.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 13 de outubro de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003600310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-13T14:44:35-0300